Mickiewicz przedsta
wił na przykład: niedochowany do naszych czasów Rozbiór poematu „Dzie
wica z Orleanu” Woltera oraz fragmenty tłumaczenia tego tekstu, dokła
dniej — pieśni V La Pucelle d’Orléans (16/28 grudnia 1817 i 15/27 lutego
1820); sonet Przypomnienie (dwukrotnie: sam czytał 19/31 maja 1818 i po
nownie — po przekształceniach organizacyjnych, a więc wobec innych słucha
czy — odczytano go na posiedzeniu Wydziału I Towarzystwa Filomatów
1/13 czerwca 1819); czytał wiersz Już się z pogodnych niebios (14/26 września
1818) i wiersz Warcaby, do Franciszka [Malewskiego] (29 kwietnia /11 maja
1818). Pieśń I heroikomicznego „poemka” Kartofla Mickiewicza odczytał
przyjaciołom Franciszek Malewski (4/16 lutego 1818 roku), rozprawę krytycz
ną Rozbiór „Jagiellonidy”. Część I, co do układu i Część II, co do stylu
przedstawił filomatom sam autor (15/27 kwietnia i 5/17 maja 1818 roku),
podobnie dostosowaną do polskich realiów przeróbkę powiastki filozoficznej
Woltera Mieszko, książę Nowogródka (7/19 października 1818 i 21 stycznia
/ 2 lutego 1819). Wiemy z całą pewnością, że fragmenty Dziewicy z Orleanu

recenzował Franciszek Malewski (16/28 grudnia 1818)11, wiersz Warcaby zaś
— Jan Czeczot (1/13 czerwca 1818)* 12. Z kolei Mickiewicz recenzował roz
prawę Józefa Jeżowskiego O oryginalności (na posiedzeniu 18/30 października
1818) i tłumaczenie pierwszej z dziewięciu ksiąg Dziejów Herodota, pióra
Józefa Kowalewskiego (19/30 maja 1818, na tym samym posiedzeniu, na któ
rym czytał po raz pierwszy sonet Przypomnienie).